Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 08.11.2022г.

                                                                                    № 467-п

г. Усть-Кут
О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» для Усть-Кутского
муниципального звена ТП РСЧС
Иркутской области на территории
села Боярск, межселенной территории
Усть-Кутского муниципального образования
В связи с аварией, произошедшей 07 ноября 2022г. на территории с. Боярск, приведшей к полному отключению электроэнергии в населенном пункте, на основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 08.11.2022г. № 8, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 12 часов 00 минут 08 ноября 2022г. ввести на территории села Боярск, межселенной территории Усть-Кутского муниципального образования режим функционирования «Повышенная готовность» для Усть-Кутского муниципального звена ТП РСЧС Иркутской области до особого распоряжения.

        2. Специалисту по работе с межселенной территорией с. Боярск (Олейников С. В.):

- подготовить вертолётную площадку к посадке воздушного судна;

- держать на контроле ход выполнения аварийно-восстановительных работ по установке новой дизель-генераторной установки;

- на жалобы, поступающие от населения, незамедлительно реагировать, при этом информировать МКУ «ЕДДС» УКМО, а также информировать об обстановке на месте МКУ «ЕДДС» УКМО.

 3. МКУ «ЕДДС» УКМО (Измайлов Б. С.) организовать представление донесений в ФКУ ЦУКС ГУ МЧС России по Иркутской области, об оперативной обстановке в с. Боярск Усть-Кутского муниципального образования.

        4. Управлению по ГО и ЧС Администрации УКМО (Моисеев С. В.) представить информацию в КЧС и ОПБ УКМО об авиаперевозчиках, которые могут оказать услуги по перевозке генераторной установки вертолётом по маршруту г. Усть-Кут - с. Боярск - г. Усть-Кут с указанием стоимости оказываемых услуг.

        5. Комитету жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи Администрации УКМО (Супрун Е. И.) совместно с ММП «Северный город» УКМО (Копьев П. Ю.) организовать проведение аварийно-восстановительных работ по доставке и установке новой дизель-генераторной установки, для восстановления подачи электричества в жилые дома в с. Боярск.

       6. Комитету по сельскому хозяйству, природным ресурсам и экологии Администрации УКМО (Тышкивский М. Ю.) привести в готовность грузовую аэролодку «ФАНТОМ 850К» для доставки в с. Боярск аварийной бригады.
       7. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования по адресу -www.admin-ukmo.ru и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские Вести».
       8. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

И. о. мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                      В. А. Калашников